Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »  июня  2016г.                                                                               № 116

«О  муниципальной  программе

« Развитие культуры муниципального

 образования  ГП «Город   Белоусово»

              На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Привести  муниципальную программу «Развитие культуры муниципального

образования ГП «Город Белоусово» », утвержденную постановлением администрации

МО ГП «Город Белоусово» от 27.11.2013г. № 218(с изм. и доп.  от 24.09.2015г. № 193)

в соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 65 от

24.12.2015г. « О бюджете муниципального образования городского поселения «Город

Белоусово» на 2016 год» и  № 6 от 03.03.2016г. «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета МО ГП «Город Белоусово» за 2015 год, изложив в новой

редакции  раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта

Программы и раздел  IV Программы «»Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» согласно приложения № 1.

2. Привести подпрограмму «Развитие учреждений культуры», изложив в новой

редакции  раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования

подпрограммы, в том числе по годам»  и «Перечень мероприятий по реализации

подпрограммы «Развитие учреждений культуры» согласно приложения №2.

3. Внести изменения  в паспорт муниципальной  программы «Развитие культуры

муниципального образования «Город Белоусово» в раздел «Наименование

подпрограмм» дополнив  «Подпрограмма  «Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и

муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в МО ГП «Город

Белоусово»» согласно приложению № 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет

свое действие с 01.01.2016г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово»

     Глава   администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Г.Н.Асеенков

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от « 02 »  июня  2016г. № 116

                                                           Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  -44300,0 тыс. рублей

  Из них средства бюджета МО ГП -

44300,0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие учреждений

культуры», в том числе по годам:

N

п/п

Периоды по реализации

программы

      Объем финансирования (руб.)

         В том числе по источникам

        Всего (руб.)     Местный бюджет Районный бюджет

1 2 3 4 5

Муниципальное казенное

учреждение " Городской Дворец

Культуры «Созвездие" 33607762 33607762 204555

  2014 год   5040501 5040501 -

  2015 год   8463019 8463019 204555

  2016 год 6751747 6751747 -

 2017 год 6512495 6512495

 2018 год 6840000 6840000

Муниципальное казенное

учреждение культуры

"Белоусовская городская

библиотека" 8739898 8739898 -

  2014 год   1150403 1150403 -

 2015 год 1351612 1351612 -

  2016 год 1861208 1861208 -

 2017 год 2266675 2266675

 2018 год 2110000 2110000

 Муниципальное казенное

учреждение культуры " Детская

библиотека МО ГП «Город

Белоусово» 1747806 1747806 -

  2014 год 975971 975971 -

  2015 год 771835 771835 -

Приложение № 3

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «___» ___________ 2016г. № ____

 Подпрограмма

 "Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе

многофункциональных центров предоставления государственных

и муниципальных услуг в МО ГП «Город Белоусово»"

Достижение заявленных целей и решение поставленных задач данной подпрограммы

будет осуществляться в рамках реализации следующих основных мероприятий:

1) Проведение комплексной оптимизации государственных

и муниципальных услуг по сферам общественных отношений,

исполнения государственных функций

Краткая характеристика основного мероприятия:

- решает задачи по упорядочению административных процедур, административных

действий и порядка принятия решений при предоставлении государственных и

муниципальных услуг;

- обеспечит формирование и ведение реестра услуг (функций) Калужской области,

методическое и нормативное правовое сопровождение организации предоставления

государственных услуг (исполнения государственных функций), в том числе на базе

межведомственного взаимодействия, на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", в

том числе в электронном виде;

- обеспечит снижение административных барьеров, сокращение сроков и

оптимизацию предоставления государственных и муниципальных услуг для физических и

юридических лиц на территории МО ГП «Город Белоусово».

2) Создание и развитие сети многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг

Краткая характеристика основного мероприятия:

- решает задачу создания и развития сети МФЦ;

- обеспечивает упрощение процедур и сокращение сроков предоставления услуг,

повышение удовлетворенности получателей услуг и повышение информированности

граждан и юридических лиц о порядке, способах и условиях получения услуг,

ликвидацию рынка посреднических услуг при предоставлении услуг, развитие и

осуществление межуровневого и межведомственного взаимодействия с различными

организациями;

- реализуется за счет средств областного бюджета, включая выделение субсидий

бюджетам муниципальных образований Калужской области, и средств бюджетов

муниципальных образований Калужской области, а также за счет средств федерального

бюджета, направленных в областной бюджет на становление информационного общества

в субъектах Российской Федерации, в том числе на повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" в МФЦ посредством

внедрения автоматизированной информационной системы;

- реализуется с участием средств федерального бюджета, направленных на

становление информационного общества в субъектах Российской Федерации в том числе

на повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг по

принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг посредством внедрения автоматизированной

информационной системы, а также средств федерального бюджета, предусмотренных в

2014 - 2015 гг. на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров;

- обеспечит создание сети МФЦ в муниципальных образованиях Калужской области

(2017 год) и проведение необходимых организационных, информационных и кадровых

мероприятий для ее функционирования.

3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной подпрограммы "Снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных

услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления

государственных и муниципальных услуг"

В данном разделе приводится информация об объемах финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы.

Периоды по

реализации

Подпрограммы

Объем финансирования (руб.)

Всего Местный

бюджет

Районный

бюджет

2015 год 409110 204555 204555

2016 год - - -

2017 год - - -